MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria Regional da Fazenda Nacional na 3ª Região
Procuradoria-Seccional da Fazenda Nacional em São Carlos - SP

EDITAL Nº 5/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA ÁREA DE INFORMÁTICA, NO ÂMBITO

DA PROCURADORIA-SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM SÃO CARLOS/SP

O PROCURADOR-SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM SÃO CARLOS/SP,
em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de  setembro  de 2008, com a Portaria PGFN/ME nº 2614, de
04 de março de 2021, tendo em vista o processo seletivo para preenchimento de vagas de  estágio
remunerado de nível superior da área de Informática, previsto no Edital Nº 4/2025, à vista da grande
quantidade de inscrições realizadas, verificando a necessidade de ampliação do prazo para análise curricular
e entrevista do certame, RESOLVE:

Art. 1º. O cronograma do processo seletivo do Edital nº 4/2025 é alterado e passa a ser o
seguinte:

AÇÕES DATA

Análise Curricular e Entrevista 01/09/2025 a 10/09/2025

Divulgação do Resultado Provisório 11/09/2025

Prazo para Recurso 12/09/2025 a 15/09/2025

Divulgação do Resultado Final 16/09/2025

Convocação 17/09/2025

Art. 2º. Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 4/2025.

Documento assinado eletronicamente
DACIER MARTINS DE ALMEIDA

Procurador-Seccional da Fazenda Nacional em São Carlos/SP

Edital 5 (53580440)         SEI 12931.000037/2025-72 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Dacier Martins de Almeida , Procurador(a) Seccional, em
04/09/2025, às 16:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 53580440 e o
código CRC 4C080847.

Referência: Processo nº 12931.000037/2025-72. SEI nº 53580440

Edital 5 (53580440)         SEI 12931.000037/2025-72 / pg. 2